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Factoring-Rechner
erstellt mit kostenrechner-fgm.de

Kalkulationsmethode

Branche

Factoringvariante
Warenkreditversicherung
Anbieter

Factoringumsatz p.a.

@ Factoring Forderungsbestand
Erstauszahlungsquote
Factoringgebuihr

Zins p.a.

Debitoren Priifkosten
Auditkosten

Anzahl Rechnungen pro Jahr
Gebuhr pro Rechnung

Sonstige wiederkehrende Kosten p.a.

Einrichtungs- oder Startgebihr

Ergebnisse Anbieter Kostenvergleich
erstellt mit kostenrechner-fgm.de

@ Liquiditatszufluss
Factoringgebuihren p.a.

Zinskosten p.a.

Debitorenprifkosten

Auditkosten

Gebuhren Rechnungseinreichung p.a.
sonstige Kosten p.a.

laufende Factoringkosten p.a.

monatliche Kosten (Lt. Beispielrechnung)

Kosten/Erlésschmadlerung *

Handel

Angebot 1

Einzelkostenberect %

V)

Full Service v
inklusive Warenkre %

Kundenvertrag

2.850.000 €
380.000 €
90 %
0,840 %
4,95 %
3.500 €
2.000 €

0

0,00 €
0€

0€

342.000 €
23940 €
16.929 €

3.500 €
2.000 €
0€

0€
46.369 €
3.864 €

1,63 %

https://kostenrechner-fgm.de/factoring-rechner/

Angebot 2
Einzelkostenberect ¥
Handel v
Inhouse Factoring %
inklusive Warenkre ¥

Vergleichsplattforn
2.850.000 €
380.000 €
90 %

0,640 %
4,25 %
3.500 €

0€

0

0,00 €

0€

0€

342.000 €
18.240 €
14.535 €

3.500 €
0€
0€
0€

36.275 €
3.023€

1,27 %

Angebot 3
Einzelkostenberect ¥
Handel v
Inhouse Factoring
inklusive Warenkre

Vergleichsplattforn
2.850.000 €
380.000 €
90 %

0,680 %
4,48 %
3.500 €

0€

0

0,00 €

0€

0€

342.000 €
19.380 €
15322 €

3.500 €
0€
0€
0€

38.202 €
3.183 €

1,34 %
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