Factoring-Rechner erstellt mit kostenrechner-fgm.de

	Angebot 1	Angebot 2	Angebot 3
Kalkulationsmethode	Einzelkostenberecł 💌	Einzelkostenberecł 💌	Einzelkostenberech 💙
Branche	Handel	Handel	Handel
Factoringvariante	Full Service	Inhouse Factoring 💙	Inhouse Factoring 💌
Warenkreditversicherung	inklusive Warenkre	inklusive Warenkre	inklusive Warenkre 💙
Anbieter	Kundenvertrag	Vergleichsplattforn	Vergleichsplattforn
Factoringumsatz p.a.	2.850.000 €	2.850.000 €	2.850.000 €
Ø Factoring Forderungsbestand	380.000 €	380.000 €	380.000 €
Erstauszahlungsquote	90 %	90 %	90 %
Factoringgebühr	0,840 %	0,640 %	0,680 %
Zins p.a.	4,95 %	4,25 %	4,48 %
Debitoren Prüfkosten	3.500 €	3.500 €	3.500 €
Auditkosten	2.000 €	0 €	0 €
Anzahl Rechnungen pro Jahr	0	0	0
Gebühr pro Rechnung	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Sonstige wiederkehrende Kosten p.a.	0 €	0 €	0 €
Einrichtungs- oder Startgebühr	0 €	0 €	0 €
Ergebnisse Anbieter Kostenvergle erstellt mit kostenrechner-fgm.de	eich		
Ø Liquiditätszufluss	342.000 €	342.000 €	342.000 €
Factoringgebühren p.a.	23.940 €	18.240 €	19.380 €
Zinskosten p.a.	16.929 €	14.535 €	15.322 €
Debitorenprüfkosten	3.500 €	3.500 €	3.500 €
Auditkosten	2.000 €	0€	0 €
Gebühren Rechnungseinreichung p.a.	0 €	0 €	0 €
sonstige Kosten p.a.	0€	0€	0 €
laufende Factoringkosten p.a.	46.369 €	36.275 €	38.202 €
monatliche Kosten (lt. Beispielrechnung)	3.864€	3.023 €	3.183 €
Kosten/Erlösschmälerung *	1,63 %	1,27 %	1,34 %

2 von 2 05.04.2025, 18:04